
Zarządzenie nr 30/2024 

Wójta Gminy Grzmiąca 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie norm przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego 

oraz środków higieny osobistej dla pracowników zatrudnionych na stanowiskach 

pomocniczych i obsługi oraz wybranych stanowiskach urzędniczych 

Na podstawie art. 233 i art. 237
6
 - 237

8
 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks 

Pracy (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1465 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§1. Ustala się normy przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia 

roboczego, które zostały określone w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§2. Pracodawca zapewnia stały dostęp do środków higieny osobistej w pomieszczeniach 

sanitarnych w miejscu pracy. 

§3. 1. Pracownikom zatrudnionym na stanowiskach urzędniczych i pomocniczych, o których 

mowa w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia, za wyjątkiem §4, pracodawca zapewnia 

środki ochrony indywidualnej, odzież i obuwie robocze. 

2. Pracownikom zatrudnionym na stanowisku pomocniczym – sprzątaczka, robotnik, 

kierowca ciągnika, pracodawca wypłaca ekwiwalent za samodzielne pranie odzieży roboczej. 

§4. Pracownikom zatrudnionym w ramach robót publicznych i prac interwencyjnych na 

stanowisku pomocniczym – robotnik pracodawca wypłaca ekwiwalent za samodzielne pranie 

odzieży roboczej.  

§5. 1. Ustala się miesięczną stawkę ekwiwalentu za samodzielne pranie odzieży roboczej w 

wysokości 25,00 zł miesięcznie. 

2. Ekwiwalent, o którym mowa w ust. 1, pracodawca wypłaca raz w roku w terminie do 

końca stycznia następnego roku lub w trakcie roku po rozwiązaniu/wygaśnięciu umowy 

wiążącej pracownika z pracodawcą. 

§6. 1. Dopuszcza się realizację przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia 

w ten sposób, że pracownik dokonuje zakupu środków ochrony indywidualnej, odzieży i 

obuwia we własnym zakresie, na koszt pracodawcy, do wysokości limitu kwotowego 

określonego przez pracodawcę w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

2.  Potwierdzeniem dokonanego zakupu, o którym mowa w ust. 1, jest faktura wystawiona na 

Gminę Grzmiąca, ul. 1 Maja 7, 78-450 Grzmiąca, NIP 6731771695. 

§7. Pracownik zatrudniony na stanowisku ds. kadr i płac zobowiązany jest do wyliczenia 

ekwiwalentu, o którym mowa w §3 ust. 2 i §4 i przekazania zestawienia na stanowisko ds. 

księgowości budżetowej w celu jego wypłaty zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 3 

do niniejszego zarządzenia. 

§8. Wydane środki ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego podlegają ewidencji 

na imiennych kartach pracowniczych wg wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do niniejszego 

zarządzenia. 



§9. Wykonanie zarządzenia powierzam pracownikowi zatrudnionemu na stanowisku ds. kadr 

i płac.  

§10. Traci moc zarządzenie Nr 5/2011 Wójta Gminy Grzmiąca z dnia 16 lutego 2011 r. w 

sprawie norm przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego oraz 

środków higieny osobistej dla pracowników zatrudnionych na stanowiskach pomocniczych i 

obsługi oraz wybranych stanowiskach urzędniczych. 

§11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Wójt Gminy Grzmiąca 

Patryk Makowski 



Załącznik nr 1 

do Zarządzenia nr 30/2024 

Wójta Gminy Grzmiąca  

z dnia 28 marca 2024 r. 

Normy przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego 

Lp. Stanowisko pracy Zakres wyposażenia Okres używalności Uwagi 

1. 
Archiwista/ pracownik 

zajmujący się archiwum 

Fartuch ochronny 
Do zużycia, nie 

częściej niż 36 m-cy 
 

Maska przeciwpyłowa 
Stale dostępna,  

do zużycia 
 

Rękawice ochronne/ 

lateksowe 

Stale dostępne,  

do zużycia 
 

2. Sprzątaczka 

Fartuch ochronny 24 m-ce  

Buty na podeszwie 

antypoślizgowej 
24 m-ce  

Bluzy ocieplane (np. 

polar) 

Do zużycia, nie 

częściej niż 24 m-ce 
 

Rękawice gumowe  
Stale dostępne,  

do zużycia 
 

Rękawice 

lateksowe/nitrylowe 

Stale dostępne 
 

maseczka 
Stale dostępne,  

do zużycia 
 

3. 
Robotnik 

Kierowca ciągnika 

Kurtka ocieplana/ 

zimowa 

Do zużycia, nie 

częściej niż 24 m-ce 

Dotyczy 

pracowników 

wykonujących  

w okresie zimowym 

prace na terenie 

gminy 

Kurtka 

przeciwdeszczowa 

Do zużycia, nie 

częściej niż 36 m-cy 
 

Koszula flanelowa lub 

koszulka bawełniana 
24 m-ce  

Buty ochronne z 

metalowym noskiem 
24 m-ce  

Buty gumowe 
Do zużycia nie 

częściej niż 36 m-cy 
 

Spodnie robocze 24 m-ce  

Ochronniki słuchu 
Do zużycia nie 

częściej niż 36 m-cy 
 

Rękawice ochronne 
Stale dostępne,  

do zużycia 
 

Maska ochronna 
Stale dostępne,  

do zużycia 
 

Kask ochronny żółty 
Do zużycia nie 

częściej niż 36 m-cy 
 

Okulary ochronne  
Do zużycia nie 

częściej niż 36 m-cy 
 



4.  

Pracownik zatrudniony 

na stanowisku 

wymagającym pracy  

w terenie 

Kurtka 

przeciwdeszczowa 

Do zużycia, nie 

częściej niż 36 m-cy 
 

Buty ochronne 
Do zużycia, nie 

częściej niż 36 m-cy 
 

Buty gumowe 
Do zużycia, nie 

częściej niż 36 m-cy 
 

Rękawice ochronne 
Stale dostępne,  

do zużycia 
 

Kask biały 
Do zużycia nie 

częściej niż 36 m-cy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 

do Zarządzenia nr 30/2024 

Wójta Gminy Grzmiąca  

z dnia 28 marca 2024 r. 

Zakup środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego we własnym zakresie,  

na koszt pracodawcy 

Lp. Stanowisko pracy Zakres wyposażenia Okres używalności 

Limit kwotowy 

wypłacanego 

ekwiwalentu  

Uwagi 

1. 

Archiwista/ 

pracownik 

zajmujący się 

archiwum 

Fartuch ochronny 
Do zużycia, nie 

częściej niż 36 m-cy 
80,00  

Maska przeciwpyłowa 
Stale dostępna,  

do zużycia 
-  

Rękawice ochronne/ 

lateksowe 

Stale dostępne,  

do zużycia 
-  

2. Sprzątaczka 

Fartuch ochronny 24 m-ce 100,00  

Buty na podeszwie 

antypoślizgowej 
24 m-ce 100,00  

Bluzy ocieplane (np. 

polar) 

Do zużycia, nie 

częściej niż 24 m-ce 
80,00  

Rękawice gumowe  
Stale dostępne,  

do zużycia 
-  

Rękawice 

lateksowe/nitrylowe 

Stale dostępne 
-  

maseczka 
Stale dostępne,  

do zużycia 
-  

3. 
Robotnik  

Kierowca ciągnika 

Kurtka ocieplana/ 

zimowa 

Do zużycia, nie 

częściej niż 24 m-ce 
250,00 

Dotyczy 

pracowników 

wykonujących  

w okresie 

zimowym prace 

na terenie gminy 
Kurtka 

przeciwdeszczowa 

Do zużycia, nie 

częściej niż 36 m-cy 
100,00  

Koszula flanelowa lub 

koszulka bawełniana 
24 m-ce 50,00  

Buty ochronne z 

metalowym noskiem 
24 m-ce 100,00  

Buty gumowe 
Do zużycia nie 

częściej niż 36 m-cy 
80,00  

Spodnie robocze 24 m-ce 120,00  

Ochronniki słuchu 
Do zużycia nie 

częściej niż 36 m-cy 
80,00  

Rękawice ochronne 
Stale dostępne,  

do zużycia 
-  

Maska ochronna 
Stale dostępne,  

do zużycia 
-  

Kask ochronny żółty 
Do zużycia nie 

częściej niż 36 m-cy 
50,00  

Okulary ochronne  
Do zużycia nie 

częściej niż 36 m-cy 
50,00  



4.  

Pracownik 

zatrudniony na 

stanowisku 

wymagającym 

pracy w terenie 

Kurtka 

przeciwdeszczowa 

Do zużycia, nie 

częściej niż 36 m-cy 
100,00  

Buty ochronne 
Do zużycia, nie 

częściej niż 36 m-cy 
100,00  

Buty gumowe 
Do zużycia, nie 

częściej niż 36 m-cy 
80,00  

Rękawice ochronne 
Stale dostępne,  

do zużycia 
-  

Kask biały 
Do zużycia nie 

częściej niż 36 m-cy 
50,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 3 

do Zarządzenia nr 30/2024 

Wójta Gminy Grzmiąca  

z dnia 28 marca 2024 r. 

Ekwiwalent za samodzielne pranie odzieży roboczej 

Umowa:   

Okres zatrudnienia:  

Lp 
Kwota 

ekwiwalentu 
Do wypłaty Nazwisko i imię 

Pokwitowanie 

(data i podpis lub nr 

konta) 

1 2 3 4 5 

     

 

 
    

 

 
    

 

 
    

 

 
    

 

 
    

 

 
    

Sprawdzono pod względem 

merytorycznym formalnym i 

rachunkowym 

 

 

 

 

data      podpis         data       podpis 

Klasyfikacja budżetowa 

 
 

Słownie: 

 

  

  

  

Razem  

 

 

 

                Data                                    Główny księgowy                            Kierownik jednostki 



Załącznik nr 4 

do Zarządzenia nr 30/2024 

Wójta Gminy Grzmiąca  

z dnia 28 marca 2024 r. 

Karta ewidencyjna indywidualnego wyposażenia pracownika 

Imię i nazwisko: 

Stanowisko: 

Lp Zakres wyposażenia 
Data i nr 

faktury 

Data 

otrzymania 

wyposażenia 

Podpis 

pracownika 
Uwagi 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

 


